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1 Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om skattelättnader för utländska nyckelpersoner. 

2. Riksdagen begär att regeringen återkommer med lagförslag om bortta-

gande av skattelättnader för utländska nyckelpersoner. 

2 Motivering 

Från och med 2001 finns skattelättnader för utländska experter, forskare och 

andra s.k. nyckelpersoner, vid tillfälligt arbete i Sverige. Reglerna får tilläm-

pas efter särskilt beslut av Forskarskattenämnden i det enskilda fallet. 

Lättnaderna innebär bl.a. att 75 % av erhållen lön och andra ersättningar 

tas upp som intäkt vid beskattningen. I övrigt sker beskattningen av lönein-

komsten enligt vanliga regler. Motsvarande underlag, dvs. 75 % av lönen, 

används vid beräkning av socialavgifterna. Således blir 25 % av lönen skatte-

fri och fri från sociala avgifter. 

Vänsterpartiet anser att skattelättnader för vissa grupper inte skall få före-

komma. Det är ett rejält avsteg från en likformig beskattning och gör att skat-

tesystemet upplevs som orättvist. Det kan också vara svårt att bedöma vilka 

som tillhör den personkrets som förmånen avser. Det kan leda till gränsdrag-

ningsproblem. 

Dessutom har Institutet för tillväxtpolitiska studier (ITPS) i en utvärdering 

konstaterat att den s.k. expertskatten har haft försumbar betydelse för rekryte-

ring av kvalificerade personer. I och med det är hela syftet med expertskatten 

borta. 

Vänsterpartiet anser således att skattelättnaderna för utländska nyckelper-

soner skall tas bort fr.o.m. år 2007. Vad som ovan anförts om skattelättnader 
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för utländska nyckelpersoner bör riksdagen som sin mening ge regeringen till 

känna. 

I Vänsterpartiets budgetmotion för 2007, Fi245, redovisar vi 160 miljoner 

kronor i ökade skatteintäkter för detta. 

Stockholm den 26 oktober 2006  

Marie Engström (v)  

Ulla Andersson (v) Egon Frid (v) 

Wiwi-Anne Johansson (v) Jacob Johnson (v) 

Peter Pedersen (v)  
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